

Referat af Sejlklubben Snekkens generalforsamling den 26. august 2021

Formanden bød velkommen.

Mødt var i alt 39 personer, incl. bestyrelsen (Niels Mikkelsen, Flemming Larsen, Steen Graves, Mona Larsen, Arne Jakobsen, Kim Nybo og Niels Erik Nielsen. Ronnie Lykkehus var fraværende), hvoraf 33 var stemmeberettigede.

Dagsorden

- **Valg af dirigent**

Svend Brorsen blev valgt og konstaterede, at generalforsamlingen var indkaldt i h.t. vedtægterne, og at den uanset det pga. Corona forsinkede tidspunkt var lovlig.

- **Bestyrelsens beretning for perioden 20/8-20 til 26/8-21**

Beretningen denne gang vil af velkendte årsager primært aflægges for perioden 20/8-2020 og frem til august 2021. Bestyrelsen håber, at vi fra næste år kan komme tilbage til den normale rytme, hvor vi følger kalenderåret, som vore vedtægter foreskriver. Covid-19 fik igen i det forløbne år stor indflydelse på Snekken. Aktiviteterne og samværet blev noget begrænset. Til trods for dette er der sket rigtig meget i foreningen. På generalforsamlingen sidste år bevilgede denne et beløb i størrelsesordenen 200-300.000 kr. til videreførelse af klubhusprojektet. På et tidligt tidspunkt i det videre forløb valgte vi at udføre så stor en del af detailprojekteringen i samarbejde med en mulig entreprenør for at gøre projektet så billigt som muligt. De første priser på projektet lød på godt 12 mil. kr. Efter godt samarbejde med entreprenørfirmaet Troels Jørgensen A/S lykkedes det at lande en aftale på ca. 9,2 mil. kr. med et projekt, som i grove træk er, som arkitekterne har skitseret. Vi var nu klar til det næste og vigtigste skridt- nemlig tilsagnet fra medlemmerne af Snekken. Som tidligere omtalt var vi 262 stemmeberettigede, som under covid-19 situationen, blev opfordret til at tilkendegive deres holdning til det fremlagte projekt. 171 afgav deres stemme, hvoraf 160 stemte for projektet. Hermed var der afgivet et meget klart mandat til bestyrelsen om at realisere projektet. Flemming Larsen vil gå lidt mere i detaljer om projektets forløb og status. Jeg vil gerne benytte denne lejlighed til at takke for medlemmernes store interesse for projektet og meget klare opbakning til bestyrelsens arbejde med at skabe nye rammer for vores forening. Opbakningen blev særlig tydelig, da vi skulle afmontere vores gamle ungdomsafdeling. Mere end 50 personer meldte sig klar til at hjælpe med afmonteringen. Tak for det.

Snekkens har i øjeblikket 307 medlemmer mod 300 primo august 2020. Fordelingen mellem aktive, ægtefæller, unge og passive er stort set den samme med en tendens til lidt flere ægtefæller og færre passive. Antallet af ungdomssejlere er uændret.

Økonomien i Snekken er rigtig god set i lyset af, at byggeprojektet har trukket på de likvide midler. Vi har udbetalingsaftaler på plads med vores 3 hovedsponsorer, som vil udbetale efterhånden, som projektet forløber. Vi har endnu ikke optaget realkreditforeningslånet, som vi ønsker at udskyde længst muligt. Alle tilsagn er på plads, så vi kan rykke på det rette tidspunkt.

Aktivitetsudvalget/ Arne Jakobsen Man kommer til at nævne Covid 19 igen og igen.

Forsamlingsforbud, masker, afspritning, afstandskrav med meget mere. Vilkår som har gjort det vanskeligt at pleje foreningslivet. Alligevel har vi haft travlt i Aktivitetsudvalget. I forbindelse med afmonteringen af ungdomsafdelingen sikrede aktivitetsudvalget en god solid forplejning over 2 weekender, og vi fik da også lejlighed til socialt samvær på Corona afstand. Først på sommeren indkøbte aktivitetsudvalget en "gas-Weber". Ideen var afledt af oplevelsen med afmonteringen af ungdomshuset. Vi skulle have noget at mødes om. Hen over sommeren har udvalget stået for fælles grillaftener hver fredag. Deltagerantallet har været overvældende, langt over det forventede. Vi har set nye medlemmer, mange motorbådssejlere, elever fra sejlernes skolen etc. Sankthansaften, som i år faldt på en onsdag, blev afholdt sammen med "onsdagssejladsen". Skønsmæssigt mødte 70 personer op, som kunne nyde mad fra "Weberen" og levende musik leveret af Niels Erik fra sejlernes skolen.

Standerhejsningen den 24. april blev afholdt på sædvanlig vis om eftermiddage. Som noget nyt serverede udvalget boblevin og kransekager. Aftenfesten blev aflyst igen på grund af COVID 19. **Lørdag**

den 30. oktober inviterer vi til standernedhalingsfest på den gode gamle måde med: Spisning og musik på restaurant SNEKKEN. Der er planlagt 2 klubaftner i henholdsvis november og december.

Sejlerskolen/Niels Erik Nielsen I anden halvdel af sæsonen 2020 var sejlerskolen også kraftigt begrænset i aktiviteterne pga. af Corona situationen. Til praktisk sejladss måtte hver instruktør kun have ét hold. Med 4 instruktører gav det fire hold med 8 elever i alt. Der var ingen 2.års elever, så derfor blev der heller ikke aflagt prøver. Andre af sejlerskolens kursusaktiviteter var også ramt. Således måtte store dele af navigationskurset afvikles pr. computer. Det lykkedes dog 4 elever at bestå. I første halvdel af 2021 har sejlerskolen haft 5 hold a 2 elever. Der har været sejlet mandage, tirsdage, onsdage og torsdage. Tirsdage endda med 2 hold. Vi har desværre i år måttet afvise elever til voksensejlerskolen, hvilket skyldes mangel på instruktører. Ærgerligt set i lyset af at der er interesse for vor klub og for at sejle. Derfor en opfordring til, at flere stiller op bag sejlerskolen.

Ungdomsafdelingen/Kim Nybo Ungdomsafdelingen søgte og fik tilskud fra Vordingborg Kommune til afholdelse af Sommer Camp med deltagelse af flere unge uden for Sejlklubben Snekken. Vi har ligeledes modtaget tilskud til indkøb af materiel til E-sport. Denne lidt moderne form for "sejlads" tænker vi skal planlægges som en aktivitet for alle i klubben unge og ældre. Vordingborg Kommune har ligeledes støttet ungdomsafdelingen med 30.000,- til indkøb af båd. Alt i alt har vi modtaget 51.000,- fra kommunen, som vi er meget taknemmelig over. Othellobageren har også givet et bidrag på 3.500,- til bådmateriel, hvilket vi er særdeles glade for. Selvom vores aktiviteter i forår- og efterår er foregået med udgangspunkt i to containere, har vi haft en tilfredsstillende sæson indtil nu. Vi er pt 15 sejlere i ungdomsafdelingen, 3-4 trænere og 2 brovagter. Vi ville gerne se flere ungesejlere i Snekken. Det arbejder vi selvfølgelig på, men afventer lige de nye lokaliteter, som vi tror vil øge interessen for sejladss. Pga. Corona har vi ikke haft så mange aktiviteter, som vi gerne ville have haft. Vi har dog haft 2 skoleklasser på besøg for at prøve at sejle. Vi har haft nogle af jer medlemmer til at hjælpe, mange tak for det. Vi arbejder på at lave nogle aktiviteter med de unge igennem vinteren. Vi skal lige finde et sted at være, da vores klubhus ikke står færdigt ved afslutningen af sejlersæsonen. Vi glæder os meget til det nye hus er færdigt.

Kapsejladsudvalget/Steen Graves Kapsejladsudvalget har i 2021 haft en god tilslutning til onsdagssejladserne. Da vi ikke har haft et klubhus at samles i efter sejladserne, har vi så været samlet udendørs omkring grillen. Det har fungeret fint og vi har også været heldige med vejret. Vi har afholdt vores lokale One/two sejladss, som foregik under meget fine vejrforhold. En enkelt Præstø sejler havde dog også fundet vej til SSV og han var så venlig at løbe med førstepladsen. Vi afholder Snapsesejladss d.18. september og håber at mange sejlere deltager. Vi ser frem til det nye klubhus er klar til brug, da vi så får nogle gode rammer til evt. større kapsejladsser.

Bygnings-og havneudvalget herunder klubhusprojektet/Flemming Larsen. Havne og bygningsudvalget har dags dato 9 medlemmer. Dejligt at der er så mange, der har lyst til at deltage i arbejdet omkring vores havn og vore huse. Tak til dem. Da der altid er meget arbejde, der skal gøres, og endnu mere der kan gøres, så kan vi sagtens bruge flere medlemmer i udvalget. Der er altid plads til en til. (men det er der jo også mange andre steder i klubben). Vi har fået udbedret diverse sætningsskader i gasbetondelen af Snekken. Skaderne blev lavet af professionel og kostede ca. 25.000 kr. Udvalget malede efterfølgende huset. Vi har indhentet tilbud på tagrenovering af Snekken. Renoveringen koster mellem 125.000 og 180.000 kr. inkl. moms. Lidt afhængig af omfang. Vi har valgt at udsætte denne opgave, da vi synes, at vi lige nu har nok at gøre med det nye klubhus. Udvalget har malet vinduer i underetagen og ordnet ukrudt omkring huset. Udvalget har stået for nye mastebukke. Den helt store opgave i det forgangne år har selvfølgelig været at få tømt og demonteret "ungdomshuset". Udvalgets medlemmer var tovholdere på de mange opgaver, der skulle løses over de to weekender i foråret. Takket være deres og alle de mange medlemmers indsats lykkedes opgaven til fulde. Vi var nærmest færdige før tid. Tak til alle. Containere blev indrettet og heldigvis har ungdomsafdelingen formået at fortsætte deres aktiviteter. En kommende vigtig opgave, som allerede er i gang, er opbygning af nyt masterum under Snekken. Arbejdet forventes at blive færdigt i løbet af efteråret. Såfremt rummet ikke er helt klar, når mastenedtagningen begynder, så må vi indtil videre lægge vores master udendørs på

de nye mastebukke. Undertegnede har i løbet af året, sammen med tidligere formand Jan Jensen, deltaget i det lokale havneudvalg, der er samarbejdsorgan for Nordhavnens interessenter, havnefogeden og kommunen. Vi har i udvalget foranlediget blomsterkummer, grillpladser, bagagevogne og bord/bænke pladser. Udvalget udtaler sig på forespørgsel fra Vordingborg Kommune. Bådoptagning i efteråret er ligeledes en af udvalgets opgaver. Det er det også i år. Niels Jørgen Abildgård klarer organiseringen og tilmeldingerne til den fælles optagning, og Ole Svensson plejer at køre med kranen og være behjælpelig med placering af bådende. Vi er i år blevet enige om, at den fælles optagning kun er for medlemmer, da vi ikke mener, at vi skal servicere ikke medlemmer. Dette vil fremgå af opslag med tilmeldings lister. Datoerne er 2 eftermiddage henholdsvis 12/10 og 13/10 og en hel dag, der er den 31/10. Niels Jørgen, havnefogeden, Ole og jeg drøfter bådplaceringerne, når Brian kommer tilbage fra ferie.

Husbyggeri/Flemming Larsen Det er jo fantastisk. Nu kan vi se, at der sker noget. De første pæle er i jorden. Det bliver godt. 25 marts 2017 startede vi overvejelser om bygningen af nyt klubhus til vores klub Sejlklubben Snekken. Det skete på temadagen i det gamle ungdomshus. 4 år skulle der således gå, før vi fik byggetilladelse til vores nye hus, hvilket vi fik her den 23/6 2021. Ikke bare sådan lige, men efter mange drøftelser. Med arkitekter, ingeniører, entreprenør og Vordingborg Kommune - om udseende, udførelse, beliggenhed, højde m.m. og endelig indsendelse af diverse ansøgninger. Der er nemlig rigtig meget, som man skal tage stilling til, når man skal bygge et hus på et areal, der har stor offentlig opmærksomhed. Vi har bare indenfor det sidste år søgt om tilladelse til nedrivning, §8 tilladelse vedr. jordforurening, VVM screening/tilladelse vedr. byggeriets miljøpåvirkninger, arbejdet med energiberegning, søgt om tilladelse til udledning af tagvand og meget mere, og i øvrigt gjort os en hel masse overvejelser over tag, lister, lægter, profiler, materialer og alt mulig andet. Alle tilladelser er i hus, men vi skal også sige, at vores dispensationstilladelse i forhold til højde og placering er anket til planklagenævnet af en af vore naboer. Dette er ikke en anke i forhold til os, men en anke i forhold til Vordingborg Kommune, og derfor har vi valgt at fortsætte byggeriet på trods af denne. Nu er vi i gang. Det gamle hus er revet ned, fundamentet er fjernet, og man er begyndt at pilotere. Nogle vil så sikkert spørge hvorfor det har ligge stille den sidste uge. Det har det fordi man skal lave styrkeprøver på de første bjælker, som man har banket ned, inden man går videre. En såkaldt PDA måling. Efterfølgende bankes de resterende 20 pæle ned ud fra resultatet fra prøveramningerne. Styrkeprøverne laves mandag den 30/8. Vi håber meget, at vores hus står færdigt omkring årsskiftet, men som vi allerede har erfaret, så kan tingene jo hurtigt trække lidt ud. I forhold til finansieringen, så har vi indtil nu ikke optaget hverken byggelån eller kreditforeningslån, men finansieret det hidtidige arbejde med vores egen kapital og samtidig anmodet vore største sponsorer om, at få påbegyndt udbetalingen. Havne og bygningsudvalget mødtes i sidste uge for bl. at få udarbejdet en arbejdsplan for bygningen af nye masterum i underetagen af Snekken. Der blev lavet en god plan og arbejdet påbegyndes snarest. Som vi tidligere har informeret om, så laves der masterum i gammelt værksted, i gammelt masterum og i en del af klublokalet, der sammenbygges med den resterende del af underetagen. Vi får en del mere plads. I første omgang skal der opbygges en væg i klublokalet, og hele det gamle masterum skal ryddes. Stolper og hylder skal flyttes, og nye skal rejses. Det betyder, at alt grej og alle master, bomme og lign. skal fjernes – og vi mener alt. Vi vil derfor bede om, at disse ting tages hjem eller som minimum lægges ud på bukkene. Arbejdet med masterum forventes at være færdigt i løbet af efteråret - senest hen omkring 1/12. I tiden fra afrigning til færdigt masterum skal masterne derfor ligge udenfor på de nye bukke, som vi bl.a opstiller vest for toiletbygningen. Arbejdet med masterum koordineres af Eli Grønborg. Såfremt der er medlemmer, der har tid og lyst og evner til lidt håndværksmæssig beskæftigelse, så kan de henvende sig til Eli. Og så glæder vi os bare til det nye hus.

Motorbådsudvalget/Ronnie Lykkehus Motorbådsudvalget er stadig under opstart. Udvalget mangler medlemmer. Udvalget har styrelsens fulde opbakning. Det er vigtigt at Snekken repræsenterer alle sejlere. Det må kunne lade sig gøre at skabe et forum, hvor motorbådssejlerne og deres interesser varetages.

Det fremtidige arbejde i bestyrelsen/Niels Mikkelsen Når vi står med det færdige resultat af

klubhusprojektet, har vi skabt de bedst tænkelige fysiske rammer for vores forening. Det har været en rigtig lang rejse at nå hertil. Nu skal vi sikre, at vi samles om, at få de bedste værdier ind i huset. Sagt med andre ord så skal vi sikre at huset bliver anvendt på den bedste måde til glæde for os alle. Det var ideen bag projektet tilbage i 2016. Lave et hus hvor både de unge og de gamle mødes til gensidig glæde. Vi skal give huset den rigtige Snekken sjæl. Vores værdier i Snekken flytter som bekendt ikke ind i huset af sig selv. Bestyrelsen kalder derfor på medlemmernes hjælp og opbakning til dette vigtige arbejde. Vi skal have lavet regler for husets anvendelse. Vi skal have indrettet huset. Vi skal have sikret husets vedligeholdelse og pasning, således at vi har et flot hus de næste mange årtier. Det er bestyrelsens ønske, at vi kan mønstre medlemmer, som har gode ideer, og som vil give deres bidrag til at give klubhuset de bedste vilkår allerede i fødslen. Selvom vi først har hamret de første pæle i jorden til fundamentet nu, er det ikke spor for tidligt at påbegynde dette vigtige arbejde. Vi forestiller os at projektgruppen organiserer arbejdet og indkalder interesserede til dette arbejde. Hvis vi retter blikket mod Nordhavnen har vi i efteråret 2020 rettet henvendelse til kommunens Plan- og teknikudvalg foranlediget af tanker fra udvalget om at indføre endnu et nyt system til afregning af havneafgifter. Systemet er ret bekosteligt uden den store værdi for havnens brugere. Resultatet blev i første omgang, at projektet blev sat i bero. I forlængelse heraf har vi haft flere rigtig gode samtaler med Plan- og Teknik om forbedring af driften af lystbådehavnene i Vordingborg Kommune. Disse samtaler fortsætter og vi, som havnens væsentligste brugere, sørger naturligvis for, at vi får den nødvendige indflydelse på udviklingen af havnen. På nuværende tidspunkt er det endnu for tidligt at informere om disse tanker, og vi skal huske, at Vordingborg Kommune er ejeren, og vi kan kun komme med vores anbefalinger.

- **Indkomne forslag** Bestyrelsen foreslår ændring af vedtægterne, således at generalforsamlingen kan afholdes virtuelt.
Efter lidt debat blev forslaget foreløbigt vedtaget, idet for få medlemmer var mødt, til at det kunne endeligt. Der indkaldes til ekstraordinær generalforsamling med henblik på endelig vedtagelse.
- **Forelæggelse af regnskab for 2020 til godkendelse samt budget for 2021** Mona gennemgik det i forvejen pr. mail udsendte regnskab og budget. Begge dele blev godkendt.
- **Fastsættelse af kontingent.** Aktive over 25 år kr. 1.000, aktive ægtefæller/samlevende kr. 350, juniorer under 25 år kr. 550 og passive kr. 250, hvilke blev godkendt.
- **Valg af kasserer.** Mona blev genvalgt.
- **Valg til den øvrige bestyrelse** Genvalg til alle.

Bestyrelsen består herefter af følgende:

Niels Mikkelsen (formand),
Flemming Larsen (næstformand),
Mona Larsen (kasserer),
Steen Graves,
Arne Jakobsen,
Kim Nybo,
Niels Erik Nielsen og
Ronnie Lykkehus.

- **Valg af 2 revisorer samt 1 revisorsuppleant.** Genvalg til alle 3.
- **Eventuelt**
Lidt snak om naboens hus.

Dirigenten takkede for god ro og orden.

Formanden takkede medlemmerne for deres engagement i klubben.

som dirigent:

Svend Brorsen

som referent:
Birthe Andreasen
